
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-008-2020-08

PUBLIÉ LE  5 AOÛT 2020



Sommaire

Agence Régionale de Santé
IDF-2020-08-04-004 - ARRETE n° DS 2020/027 portant délégation de signature du

Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à Madame Sylvaine

Gaulard, Directrice de la Délégation départementale de Seine-Saint-Denis (4 pages) Page 3

Ministère de la Justice
IDF-2020-08-05-001 - DÉCISION
Portant délégation de signature
à la délégation

interrégionale du ministère de la Justice Paris Île-de-France (6 pages) Page 8

2



Agence Régionale de Santé

IDF-2020-08-04-004

ARRETE n° DS 2020/027 portant délégation de signature

du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Ile-de-France à Madame Sylvaine Gaulard, Directrice de la

Délégation départementale de Seine-Saint-Denis

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-08-04-004 - ARRETE n° DS 2020/027 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de
santé Ile-de-France à Madame Sylvaine Gaulard, Directrice de la Délégation départementale de Seine-Saint-Denis 3



 
 

 
 

 

 
 

 
  
 

 

 
 
 

ARRETE n° DS 2020/027 
PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 

 
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  
 
Vu le code de la santé publique et notamment le titre III du livre IV de la première partie, 

consacré aux Agences régionales de santé ; 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code du travail ; 
 
Vu le code de la défense ; 
 
Vu le code de l’environnement ; 
 
Vu le décret du 25 juillet portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU, Directeur 

général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 3 septembre 2018 ; 
 
 
 

ARRETE 
 
Article 1er 
 
Délégation de signature est accordée à Madame Sylvaine GAULARD, Directrice de la 
Délégation départementale de Seine-Saint-Denis, à effet de signer, pour la délégation 
départementale de Seine-Saint-Denis, les actes relatifs aux domaines suivants :  
 

- Ambulatoire et service aux professionnels de santé 
 

- Etablissements de santé 
 

- Etablissements et services médicosociaux 
 

- Prévention et promotion de la santé 
 

- Veille et sécurité sanitaires 

 
- Ressources humaines et affaires générales 

 
- Démocratie sanitaire et inspections. 

 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-08-04-004 - ARRETE n° DS 2020/027 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de
santé Ile-de-France à Madame Sylvaine Gaulard, Directrice de la Délégation départementale de Seine-Saint-Denis 4



 

 

Article 2 
 
Demeurent réservés à la signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-
de-France :  
 

- Les actes de saisine des Tribunaux Administratifs et de la Chambre Régionale des 
Comptes d’Ile-de-France ; 

 
- Les arrêtés portant autorisation, modification transfert ou cessation d’activité des 

structures relevant de la compétence de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-
France, à l’exception de ceux relatifs aux pharmacies, aux laboratoires de biologie 
médicales et aux sociétés de transports sanitaire ; 

 
- Les correspondances adressées au Président de la République, aux Ministres, aux 

membres du Gouvernement, aux parlementaires et aux Présidents des Conseils 
régionaux et départementaux. 

 
  
 
Article 3 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale de 
Seine-Saint-Denis, délégation de signature est donnée à Monsieur Cédric LAPERTEAUX, 
Directeur adjoint de la Délégation départementale, sur l’ensemble des attributions de la 
Directrice de la Délégation départementale. 
 
 
Article 4 
 
En cas d’absence ou d’empêchement simultanés de la Directrice de la Délégation 
départementale de Seine-Saint-Denis et du Directeur adjoint de la Délégation 
départementale, délégation de signature est donnée, dans la limite de leur compétence, 
aux responsables de pôle et de départements suivants :  
 

- Madame Colette BOEUF, Responsable du pôle offre de soins et médico-sociale 
 
- Madame Stéphanie CHAPUIS, Responsable du département ambulatoire et 

établissements de santé 
 

- Madame Anne GARREC, Responsable du département autonomie 
 

- Monsieur Abbas MROUDJAE, Responsable par intérim du département prévention 
et promotion de la santé 

 
- Madame Delphine GIRARD, Responsable du département veille et sécurité 

sanitaires. 
 
 

 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-08-04-004 - ARRETE n° DS 2020/027 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de
santé Ile-de-France à Madame Sylvaine Gaulard, Directrice de la Délégation départementale de Seine-Saint-Denis 5



 

 

Article 5 
 

En cas d’absence ou d’empêchement simultanés de la Directrice de la délégation 
départementale, du Directeur adjoint de la délégation départementale, de la responsable de 
pôle et des responsables de départements, délégation de signature est donnée aux agents 
suivants, dans la limite de la compétence de leur service d’affectation :  
 

- Madame Isabelle ASTUTO, service santé environnement 

- Madame Adèle AUDION, pôle offre de soins et médico-sociale 

- Madame Carole BRIZARD, service santé environnement 

- Madame Martine DALET, service prévention et promotion de la santé 

- Madame Julie DEFFON, service santé environnement 
 

- Madame Carole DELATTRE, département ambulatoire et établissements sanitaires 

- Madame Laura DE OLIVEIRA, département autonomie 
 

- Madame Catherine DUTOUR, département autonomie 
 

- Madame Marie-Noëlle FRISCH, service santé environnement 
 

- Monsieur Harald GAILLARD, service santé environnement 
 

- Madame le Docteur Adina HENEGAR, pôle offre de soins et médico-sociale 
 

- Madame le Docteur Siham KHOUADHRIA, pôle offre de soins et médico-sociale 
 

- Madame Marie-Claude LATAPIE, département ambulatoire et établissements de 
santé 

 

- Madame Lea MEYER, département autonomie 
 

- Monsieur Olivier MEGAL, service prévention et promotion de la santé 
 

- Madame Sabine PRIEUR-HOCINE, département autonomie 
 

- Madame Sylvie RESTOUX, département autonomie 
 

- Madame Margot SIMON, département ambulatoire et établissements de santé 
 

- Madame Flore TAURINES, service santé environnement 
 

- Madame le Docteur Sylvie VERMEERSCH, pôle offre de soins et médico-sociale 
 

- Madame le Docteur Estelle YAMANI, pôle offre de soins et médico-sociale. 
 

 

Article 6 
 
Délégation de signature est donnée à Madame Anne CARLI, Directrice de la délégation 
départementale du Val d’Oise, à effet de signer, tous les actes relatifs au domaine des 
eaux conditionnées, relevant de la compétence de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la délégation départementale, la 
délégation qui lui est conférée est donnée, dans le domaine précité, à Monsieur Jacques-
Alexandre HESNARD, Directeur adjoint de la délégation départementale. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la délégation départementale et du 
Directeur adjoint de la délégation départementale, la délégation qui leur est conférée est 
donnée, dans le domaine précité, au Docteur Laure KERVADEC, Médecin Conseil de la 
Directrice de la délégation départementale. 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-08-04-004 - ARRETE n° DS 2020/027 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de
santé Ile-de-France à Madame Sylvaine Gaulard, Directrice de la Délégation départementale de Seine-Saint-Denis 6



 

 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la délégation départementale, du 
Directeur adjoint de la délégation départementale et de la Médecin Conseil de la Directrice de 
la délégation départementale, délégation de signature est donnée, dans le domaine précité, à : 
 

- Madame Audrey JAOUEN, département santé environnement 
- Madame Helen LE GUEN, département santé environnement 
- Madame Astrid REVILLON, département santé environnement. 

 
 
Article 7 
 
Délégation de signature est donnée à Madame Marion CINALLI, Directrice de la Délégation 
départementale des Yvelines, à effet de signer tous les actes relatifs au domaine des 
crématoriums, relevant de la compétence de l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale des 
Yvelines, délégation de signature est donnée, dans le domaine précité, à Madame Delphine 
HUYGHE, Directrice adjointe de la Délégation départementale des Yvelines. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement simultané de la Directrice de la Délégation 
départementale des Yvelines et de la Directrice adjointe de la Délégation départementale, 
délégation de signature est donnée, dans le domaine précité, à Madame Nathalie MALLET, 
Responsable du département veille et sécurité sanitaires de la Délégation départementale des 
Yvelines. 
 
 
Article 8 
 
L’arrêté n° DS 2020/006 du 21 février 2020 portant délégation de signature du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est abrogé. 
 
 
Article 9 
 
La Directrice de la Délégation départementale de Seine-Saint-Denis est chargée de l’exécution 
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
Région Ile-de-France et de Seine-Saint-Denis. 
 
La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise et la Directrice de la Délégation 
départementale des Yvelines sont chargées, chacune en ce qui les concerne, de l’exécution 
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
Région Ile-de-France, du Val d’Oise et des Yvelines. 
       

Fait à Paris, le 4 août 2020 
 

Le Directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé 
Île-de-France 

 
 
 
 

 
 
Aurélien ROUSSEAU 

Agence Régionale de Santé - IDF-2020-08-04-004 - ARRETE n° DS 2020/027 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de
santé Ile-de-France à Madame Sylvaine Gaulard, Directrice de la Délégation départementale de Seine-Saint-Denis 7



Ministère de la Justice

IDF-2020-08-05-001

DÉCISION

Portant délégation de signature

à la délégation interrégionale du ministère de la Justice

Paris Île-de-FranceDélégation de signature interne du DAEBC

Ministère de la Justice - IDF-2020-08-05-001 - DÉCISION
Portant délégation de signature
à la délégation interrégionale du ministère de la Justice Paris Île-de-France

8



DÉCISION

Portant délégation de signature
 à la délégation interrégionale du ministère de la Justice Paris Île-de-France

La Cheffe  du  département  des  achats  et  de  l'exécution  budgétaire  et  comptable,  Brigitte
Yvernes ;

Vu la loi organique n°2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances, modifié par la
loi organique n°2005-779 du 12 juillet 2005 ;

Vu  le  décret  n°2005-54  du  27  janvier  2005  relatif  au  contrôle  financier  au  sein  des
administrations de l’état ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique ;

Vu le décret n°2008-689 du 9 juillet 2008 modifié relatif à l’organisation du Ministère de la
justice ;

Vu l’arrêté du 25 avril 2017 relatif à l'organisation du secrétariat général et des directions du
ministère de la justice et notamment son article 14 ;

Vu l’arrêté du 11 février 2014 modifiant l’arrêté du 31 décembre 2013 fixant l’assignation des
dépenses et recettes des ordonnateurs secondaires des services civils de l’État ;

Vu la convention de délégation de gestion entre la plate-forme de Paris Île-de-France et la
direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris en date du 8 janvier 2015 ;

Vu la convention de délégation de gestion entre la plate-forme de Paris Île-de-France et la
direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-mer en
date du 27 mars 2017 ;

Vu la décision du 24 février 2017 portant délégation de signature du secrétaire général du
ministère de la justice, notamment dans son article 8 ;

1/

Ministère de la Justice - IDF-2020-08-05-001 - DÉCISION
Portant délégation de signature
à la délégation interrégionale du ministère de la Justice Paris Île-de-France

9



DÉCIDE :

Article  1er :  délégation  de  signature  est  donnée  aux  agents  susnommés  figurant
nominativement  dans  l’annexe  1  de  la  présente  décision  à  l’effet  de  signer  les  actes
d’ordonnancement  secondaire  en  dépenses  et  en  recettes  exécutés  pour  la  Direction  des
services pénitentiaires (programmes 107, 912, et 724) et pour la Direction de la protection de
Judiciaire de la jeunesse (programmes 182 et 724) en application des délégations de gestion
visées supra par la délégation interrégionale du ministère de la Justice Paris Île-de-France.

Sont exclus de cette délégation, les ordres de réquisition du comptable public assignataire et
les décisions de passer outre aux refus de visa du contrôleur financier local.

Article  2 :  Délégation  de  signature  est  donnée  aux  agents  figurant  nominativement  dans
l’annexe 1 de la présente décision, à l’effet de signer les bons de commande.

Article 3 : la présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture
de Région Île-de-France, préfecture de Paris.

La Cheffe du département des achats et de 
l’exécution budgétaire et comptable

Fait à Savigny sur orge, le 5 août 2020 
Signé : Brigitte Yvernes

 

2/

Ministère de la Justice - IDF-2020-08-05-001 - DÉCISION
Portant délégation de signature
à la délégation interrégionale du ministère de la Justice Paris Île-de-France

10



ANNEXE 1

LISTE DES AGENTS BENEFICIANT DE LA DELEGATION DE SIGNATURE 

Direc-
tion
de

ratta-
che-
ment

Nom Prénom Grade Statut Fonction Actes

SG BENMEBKOUT Marie-Lor-
raine

Attachée
principale

Titulaire Responsable des engagements juridiques, des certifi-
cations de service fait, des demandes de paiement et 
de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

SG SACI Mohamed-
Charif

Attaché Titulaire Responsable des engagements juridiques, des certifi-
cations de service fait, des demandes de paiement et 
de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

SG TEXIER Pierre Attaché Titulaire Responsable des engagements juridiques, des certifi-
cations de service fait, des demandes de paiement et 
de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

SG BOLESKEI Christelle SA Titulaire Responsable des engagements juridiques, des certifi-
cations de service fait, des demandes de paiement et 
de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes.
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

SG CARLTON Jennyfer SA Titulaire Responsable des engagements juridiques, des certifi-
cations de service fait, des demandes de paiement et 
de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes.
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

SG LAURENCIN Sandra SA Titulaire Responsable des engagements juridiques, des certifi-
cations de service fait, des demandes de paiement et 
de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes.
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

3/

Ministère de la Justice - IDF-2020-08-05-001 - DÉCISION
Portant délégation de signature
à la délégation interrégionale du ministère de la Justice Paris Île-de-France

11



ANNEXE 1

LISTE DES AGENTS BENEFICIANT DE LA DELEGATION DE SIGNATURE 
SG LECLERC Virginie SA Titulaire Responsable des engagements juridiques, des certifi-

cations de service fait, des demandes de paiement et 
de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes.
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

SG LOPES DA COSTA  Valérie SA Titulaire Responsable des engagements juridiques, des certifi-
cations de service fait, des demandes de paiement et 
de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes.
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

SG PICHOT Line SA Titulaire Responsable des engagements juridiques, des certifi-
cations de service fait, des demandes de paiement et 
de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes.
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

SG VIEIRA Alice SA Titulaire Responsable des engagements juridiques, des certifi-
cations de service fait, des demandes de paiement et 
de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes.
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

SG VINGUEDASSALOM Juliette SA Titulaire Responsable des engagements juridiques, des certifi-
cations de service fait, des demandes de paiement et 
de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes.
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

SG BADIN Djouhar AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques , des de-
mandes  de paiement  et des recettes

Certification des Services faits
dans chorus 

SG BERTHON Thierry AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques, et des de-
mandes  de paiement 

Certification des Services faits
dans chorus 

SG BOUCHAUT Naomi AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques, et des de-
mandes  de paiement 

Certification des Services faits
dans chorus 

SG CLODION Katie AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques, et des de-
mandes  de paiement 

Certification des Services faits
dans chorus 

DAP COURTOIS Isabelle AA Titulaire Responsable des engagements juridiques, des certifi-
cations de service fait, des demandes de paiement et 
de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes.
Responsable de magasin.

Certification des Services faits
dans chorus 

4/

Ministère de la Justice - IDF-2020-08-05-001 - DÉCISION
Portant délégation de signature
à la délégation interrégionale du ministère de la Justice Paris Île-de-France

12



ANNEXE 1

LISTE DES AGENTS BENEFICIANT DE LA DELEGATION DE SIGNATURE 
SG DIAS Alexandre AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques, et des de-

mandes  de paiement 
Certification des Services faits

dans chorus 
SG FONROSE Sephora AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques , des de-

mandes  de paiement  et des recettes
Certification des Services faits

dans chorus 
SG GORDIEN Annaelle AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques , des de-

mandes  de paiement
Certification des Services faits

dans chorus 
SG GLADONE Katia AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques , des de-

mandes  de paiement
Certification des Services faits

dans chorus 
SG GRONDIN Christelle AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques , des de-

mandes  de paiement  et des recettes
Certification des Services faits

dans chorus 
SG GUEDEU Valérie AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques , des de-

mandes  de paiement  et des recettes
Certification des Services faits

dans chorus 
SG GUILLON Gislaine AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques, et des de-

mandes  de paiement et des recettes
Responsable de magasin.

Certification des Services faits
dans chorus 

DAP HUBERT Angélique AA Titulaire Responsable  des engagements juridiques, et des de-
mandes  de paiement 

Responsable des recettes

Certification des Services faits
dans chorus 

SG JEAN-DENIS Djonathan AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques, et des de-
mandes  de paiement 

Certification des Services faits
dans chorus 

SG PESTEL-LAMONT Marine AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques , des de-
mandes  de paiement

Certification des Services faits
dans chorus 

SG LOLLIA Lynda AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques , des de-
mandes  de paiement  et des recettes

Certification des Services faits
dans chorus 

SG LONGLADE Christelle AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques, et des de-
mandes  de paiement 

Certification des Services faits
dans chorus 

SG MAILLE Reine Claude AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques , des de-
mandes  de paiement et des recettes

Certification des Services faits
dans chorus 

SG MARQUES-ALVES Andréa AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques et des de-
mandes  de paiement

Certification des Services faits
dans chorus 

SG MAZOUNI Djamila AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques et des de-
mandes  de paiement

Certification des Services faits
dans chorus 

SG MELKI Marilyne AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques, et des de-
mandes  de paiement 

Certification des Services faits
dans chorus 

SG MOMUS Juliani AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques et des de-
mandes  de paiement 

Certification des Services faits
dans chorus 

SG MSAIDIE Amandine AA Stagiaire Gestionnaire  des engagements juridiques , des de-
mandes  de paiement  et des recettes

Certification des Services faits
dans chorus 

5/

Ministère de la Justice - IDF-2020-08-05-001 - DÉCISION
Portant délégation de signature
à la délégation interrégionale du ministère de la Justice Paris Île-de-France

13



ANNEXE 1

LISTE DES AGENTS BENEFICIANT DE LA DELEGATION DE SIGNATURE 
SG RAMELET Armelle AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques , des de-

mandes  de paiement  et des recettes
Certification des Services faits

dans chorus 
SG SANTOS Déborah Contrac-

tuelle
- Gestionnaire  des engagements juridiques , des de-

mandes  de paiement  et des recettes
Certification des Services faits

dans chorus 
SG VIRAYE Karine AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques, et des de-

mandes  de paiement 
Certification des Services faits

dans chorus 
SG WOLO Marie-Liliane AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques , des de-

mandes  de paiement  et des recettes
Certification des Services faits

dans chorus 

6/

Ministère de la Justice - IDF-2020-08-05-001 - DÉCISION
Portant délégation de signature
à la délégation interrégionale du ministère de la Justice Paris Île-de-France

14


